
DECRETO N.6 

 

DATA 18/12/2025 

 

Comune di Verdello 

 Provincia di Bergamo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

DECRETO DEL SINDACO 

OGGETTO: 

CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE 
DEL 24 E 31 DICEMBRE 2025 

 



IL SINDACO 

 

Visto l’art. 50 del TUEL D.Lgs 267/2000 in ordine alla competenza del Sindaco; 

 

Considerato il significativo arretrato di ferie maturate e non godute da parte del personale 
dipendente e la conseguente necessità di rimediare a tale situazione; 

 

Atteso che in corrispondenza delle festività, nelle giornate del 24 e 31 dicembre 2025 è prevista una 
bassa affluenza di pubblico; 

 

Considerato altresì che il 24 e 31 dicembre cadono di mercoledì, giorno in cui non è prevista 
l’apertura al pubblico da parte degli uffici comunali; 

 

Valutata in ragione della suesposta situazione, l’opportunità di disporre: 

 

- Nella giornata di mercoledì 24 dicembre 2025 la chiusura degli uffici comunali tranne l’ufficio 
servizi demografici, l’ufficio protocollo e l’ufficio polizia municipale; 

 

- Nella giornata di mercoledì 31 dicembre 2025 la chiusura degli uffici comunali tranne l’ufficio 
servizi demografici, l’ufficio protocollo e l’ufficio polizia municipale; 

 

Precisato che il personale sarà collocato in ferie/permessi; 

 

Atteso che la rappresentanza sindacale unitaria dell’Ente è stata informata sui contenuti del 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 8 del CCNL 16 novembre 2022; 

 

DECRETA 

 

 Di disporre per le ragioni indicate in premesse: 
 

o nella giornata di mercoledì 24 dicembre 2025 la chiusura degli uffici comunali ad 
eccezione dell’ufficio servizi demografici, ufficio protocollo e ufficio polizia locale; 
 



o nella giornata di mercoledì 31 dicembre 2025 la chiusura degli uffici comunali ad 
eccezione dell’ufficio servizi demografici, ufficio protocollo e ufficio polizia locale; 

 

 Di precisare che il personale sarà collocato in ferie/permessi; 
 

 Di demandare ai responsabili di area le misure volte a garantire l’erogazione dei 
servizi pubblici essenziali nelle predette giornate di chiusura anche tramite 
reperibilità e turnazione; 
 

 Di disporre la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio Online del 
Comune di Verdello; 

 

 Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento agli uffici comunali e alla 
cittadinanza  

 
 
             IL SINDACO 

                                                                                                         Fabio Mossali 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo 
Unico D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445, del D. Lgs.Marzo2005, 
n.82 e norme collegate 

 

 


